
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 10 Pedro PInheiro love tiles Master 30 Masculino 03:01:59 01:31

2 433 Rui Carlos Costa Rodrigues asfic - grupo parapedra Master 40 Masculino 03:01:59 +00:01 01:31

3 295 Jorge Diogo Marques Dias individual Sub 23 Masculino 03:02:00 +00:01 01:31

4 36 João Miguel love tiles Master 40 Masculino 03:02:00 +00:01 01:31

5 399 humberto silva peçamodovar/garagem f. pinto/cda Master 40 Masculino 03:02:00 +00:01 01:31

6 360 Carlos Ramos accm btteam Master 30 Masculino 03:02:00 +00:01 01:31

7 313 Élio Fernando Oliveira Silva precious space café team Master 30 Masculino 03:02:00 +00:02 01:31

8 418 luis lameira skoda Master 30 Masculino 03:02:00 +00:02 01:31

9 432 João Filipe Domingos Portela asfic - grupo parapedra Master 30 Masculino 03:02:01 +00:02 01:31

10 281 Lenine pássaros de tires Master 40 Masculino 03:02:01 +00:03 01:31

11 431 HELDER CARVALHO individual Master 30 Masculino 03:02:01 +00:03 01:31

12 107 João Alves individual Master 30 Masculino 03:02:01 +00:03 01:31

13 250 João Lemos pernalonga road cycling team Master 30 Masculino 03:02:01 +00:03 01:31

14 409 Jose Leite individual Master 30 Masculino 03:02:01 +00:03 01:31

15 434 Hugo Manuel Silvestre Silva asfic - grupo parapedra Master 30 Masculino 03:02:02 +00:03 01:31

16 319 João Manuel Alves Teles novabicineves Master 40 Masculino 03:02:03 +00:04 01:31

17 327 Vitor Hugo Oliveira Felix garagem paciência bike team Master 30 Masculino 03:02:04 +00:06 01:31

18 249 Nuno Oliveira pernalonga road cycling team Master 30 Masculino 03:02:05 +00:06 01:31

19 1 João Moreira individual Master 30 Masculino 03:02:05 +00:06 01:31

20 305 carlos lameira skoda irmaos leite bike box acrtx Master 30 Masculino 03:02:05 +00:07 01:31

21 12 Bruno Costa love tiles Master 30 Masculino 03:02:07 +00:08 01:31

22 105 Carlos Simões trepanelas / óptica gêmeos Elite Masculino 03:02:07 +00:09 01:31

23 397 paulo valente peçamodovar/garagem f. pinto/cda Master 40 Masculino 03:02:08 +00:09 01:31

24 417 Luis Morgado nutrimania sports nutrition Master 30 Masculino 03:02:12 +00:13 01:31

25 398 amandio jesus peçamodovar/garagem f. pinto/cda Master 40 Masculino 03:04:23 +02:25 01:32

26 435 Luís Miguel Domingos Vicente asfic - grupo parapedra Master 30 Masculino 03:04:26 +02:28 01:32

27 93 MIGUEL CARMO individual Master 30 Masculino 03:04:28 +02:30 01:32

28 60 João Ferreira peruf race team Master 30 Masculino 03:05:14 +03:15 01:33

29 188 Luis Bastos individual Elite Masculino 03:05:14 +03:16 01:33

30 198 Joaquim Manuel Miranda 
Pereira

individual Master 40 Masculino 03:07:00 +05:01 01:34

31 390 Edgar Santos csspf/la aluminios Master 30 Masculino 03:07:00 +05:01 01:34

32 400 inacio pinho peçamodovar/garagem f. pinto/cda Master 50 Masculino 03:07:25 +05:26 01:34

33 395 Paulo Gomes vilanovense / duorep / júlio simões Master 40 Masculino 03:07:35 +05:37 01:34

34 412 Damião Veiga da Sêca Martins conforteam - carvalheira, bastos Master 30 Masculino 03:07:41 +05:43 01:34

35 159 Rafael Ferreira individual Sub 23 Masculino 03:07:41 +05:43 01:34

36 261 Alexandre Campos individual Master 30 Masculino 03:07:42 +05:43 01:34

37 411 Diogo Veiga da Sêca Martins conforteam - carvalheira, bastos Master 30 Masculino 03:07:42 +05:43 01:34

38 347 Rogério santo individual Master 40 Masculino 03:07:42 +05:44 01:34

39 22 ANTONIO BARBOSA love tiles Master 50 Masculino 03:07:43 +05:44 01:34

40 391 João Sovelas csspf/la aluminios Master 50 Masculino 03:07:43 +05:44 01:34

Time Temperature Humidity 

Start 22ºC 53%09:00

End 22ºC 53%14:57
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41 368 Alexandre Miguel Sousa 
Gomes

carpintaria foz Elite Masculino 03:07:43 +05:45 01:34

42 62 Marco Paulo Santos Figueira individual Master 30 Masculino 03:07:43 +05:45 01:34

43 401 Ricardo Palma individual Sub 23 Masculino 03:07:44 +05:45 01:34

44 307 jose magalhães skoda irmãos leite bike box acrtx Master 50 Masculino 03:07:44 +05:45 01:34

45 353 Rui Miguel Santos Almeida individual Elite Masculino 03:07:44 +05:46 01:34

46 117 António Limas trepanelas / óptica gêmeos Master 30 Masculino 03:07:46 +05:47 01:34

47 8 Paulo Pires love tiles Master 40 Masculino 03:07:46 +05:48 01:34

48 189 Nuno Rui Soares Brandão individual Master 30 Masculino 03:07:46 +05:48 01:34

49 284 Rui Miguel Sendas Jerónimo individual Master 30 Masculino 03:07:47 +05:49 01:34

50 13 Fausto Moreira love tiles Master 30 Masculino 03:13:40 +11:42 01:37

51 154 Ricardo Tavares individual Master 30 Masculino 03:14:05 +12:06 01:37

52 231 José Ferreira individual Master 50 Masculino 03:14:06 +12:07 01:37

53 212 André FIlipe Marques Gomes pernalonga road cycling team Master 30 Masculino 03:14:07 +12:08 01:37

54 180 Victor Tavares bike vendas Elite Masculino 03:14:14 +12:15 01:37

55 140 RUI SANTOS runmore Master 30 Masculino 03:15:29 +13:31 01:38

56 65 José Manuel Gomes Cordeiro 
Rodrigues Pais

poeira. neles Master 40 Masculino 03:16:27 +14:29 01:38

57 7 Ricardo Silva love tiles Master 40 Masculino 03:16:28 +14:29 01:38

58 100 Paulo Paiva individual Master 30 Masculino 03:16:42 +14:44 01:38

59 254 Luis Correia individual Master 30 Masculino 03:16:52 +14:53 01:38

60 359 Bruno Lameiro individual Master 30 Masculino 03:16:52 +14:54 01:38

61 404 Júlio Ferreira individual Master 30 Masculino 03:16:54 +14:55 01:38

62 321 Hugo Lopes a.c.btt fõjo Elite Masculino 03:16:54 +14:55 01:38

63 118 Paolo Giacosa individual Master 40 Masculino 03:16:56 +14:58 01:38

64 146 andre filipe batista da silva tsl tintas Master 30 Masculino 03:16:56 +14:58 01:38

65 2 Ana Luísa Vieira Ramos individual Sub 23 Feminino 03:16:57 +14:58 01:38

66 61 Luis Silva individual Elite Masculino 03:16:58 +15:00 01:38

67 328 Zico das Neves individual Master 30 Masculino 03:19:35 +17:36 01:40

68 147 luis miguel sousa us11btt Master 40 Masculino 03:19:37 +17:38 01:40

69 386 LUIS SANTOS runmore team Master 30 Masculino 03:19:37 +17:39 01:40

70 251 Rogério Duarte individual Master 30 Masculino 03:19:39 +17:40 01:40

71 148 Nuno Miguel Costa individual Master 30 Masculino 03:20:04 +18:06 01:40

72 331 José Oliveira santos precious space café team Master 50 Masculino 03:20:30 +18:31 01:40

73 45 José Manuel Almeida Correia love tiles Master 30 Masculino 03:21:19 +19:20 01:41

74 149 Marco Pinheiro individual Master 30 Masculino 03:21:20 +19:22 01:41

75 18 Miguel Moura love tiles Master 30 Masculino 03:21:49 +19:51 01:41

76 11 Rui Miguel Pato Rodrigues love tiles Master 30 Masculino 03:21:49 +19:51 01:41

77 423 Ivo Bola Almeida diário de aveiro Master 30 Masculino 03:22:43 +20:45 01:41

78 277 antonio guerra individual Master 60 Masculino 03:22:44 +20:46 01:41

79 330 JOAQUIM FIRMINO MENDES 
FERNANDES

individual Master 50 Masculino 03:22:48 +20:50 01:41

80 382 Hugo Rua individual Master 30 Masculino 03:22:52 +20:54 01:41

81 413 Hélder Miguel Sousa 
Campinho

love tiles Master 30 Masculino 03:22:53 +20:55 01:41

82 267 Antonio Salgueiredo individual Master 40 Masculino 03:23:11 +21:13 01:42

83 153 Nuno Daniel individual Elite Masculino 03:23:12 +21:14 01:42
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84 366 Lino João Vaz Domingues carpintaria foz Master 60 Masculino 03:23:13 +21:15 01:42

85 181 Carlos Pinto bike vendas Master 40 Masculino 03:23:14 +21:16 01:42

86 350 José oliveira individual Master 40 Masculino 03:23:15 +21:17 01:42

87 297 João Caros S Figueiredo gigasoft Master 40 Masculino 03:23:15 +21:17 01:42

88 381 Paulo Torres pacheco Pacheco individual Master 30 Masculino 03:23:39 +21:41 01:42

89 265 Nuno Luis D´Oliveira Nunes individual Master 40 Masculino 03:23:54 +21:56 01:42

90 300 Jaime Oliveira individual Master 40 Masculino 03:23:54 +21:56 01:42

91 415 Luis Pena love tiles Master 40 Masculino 03:24:06 +22:08 01:42

92 83 Fernando Roque individual Master 30 Masculino 03:24:34 +22:36 01:42

93 248 Holger Schwebbach trepanelas / óptica gêmeos Master 40 Masculino 03:24:58 +23:00 01:42

94 394 ivan pinto peçamodovar/garagem f. pinto/cda Elite Masculino 03:25:24 +23:25 01:43

95 155 Miguel da Silva Ferreira individual Master 30 Masculino 03:25:27 +23:29 01:43

96 303 Jorge Sá individual Sub 23 Masculino 03:26:04 +24:06 01:43

97 47 Marco Santos love tiles Master 30 Masculino 03:26:04 +24:06 01:43

98 23 Marco Daniel Leitão Borges love tiles Sub 23 Masculino 03:26:05 +24:07 01:43

99 269 Humberto CARVALHEIRA conforteam - carvalheira, bastos Master 50 Masculino 03:26:09 +24:11 01:43

100 128 Luis Costa individual Master 50 Masculino 03:27:24 +25:26 01:44

101 312 Marco Antonio Dos Santos 
Oliveira

precious space café team Master 30 Masculino 03:28:01 +26:02 01:44

102 311 Fernando de Sá Gaspar precious space café team Master 40 Masculino 03:28:01 +26:03 01:44

103 84 Eduardo José Matos Martins adrt tondela Master 30 Masculino 03:28:03 +26:04 01:44

104 317 Bernardino da Silva leal precious space café team Master 40 Masculino 03:28:05 +26:07 01:44

105 410 Tiago Pereira individual Master 30 Masculino 03:28:08 +26:09 01:44

106 92 Sérgio Alexandre da 
Encarnação Coelho

agarrados ao btt/irbal Master 40 Masculino 03:28:37 +26:38 01:44

107 252 Bruno Filipe Teixeira Guedes trepanelas / óptica gêmeos Master 30 Masculino 03:28:39 +26:40 01:44

108 429 Sérgio Pedro Moreira da Cruz individual Master 40 Masculino 03:28:43 +26:45 01:44

109 109 Bruno Oliveira individual Sub 23 Masculino 03:28:56 +26:57 01:44

110 263 José Neves Andrade gesfrota Master 60 Masculino 03:29:04 +27:05 01:45

111 344 PEDRO ALMEIDA adtravassô - btt Master 30 Masculino 03:29:34 +27:35 01:45

112 232 Bruno Branco individual Master 30 Masculino 03:30:23 +28:24 01:45

113 168 Marco Humberto das Neves 
Cação

individual Master 40 Masculino 03:30:24 +28:25 01:45

114 183 José Júlio Ferreira Afonso individual Master 40 Masculino 03:30:24 +28:25 01:45

115 437 Andre Zanni love tiles Master 40 Masculino 03:30:26 +28:27 01:45

116 367 Dulcínio Curado Banca carpintaria foz Master 60 Masculino 03:31:05 +29:06 01:46

117 348 Vitor Henriques individual Elite Masculino 03:31:14 +29:16 01:46

118 345 JOSÉ ISRAEL adtravassô - btt Master 30 Masculino 03:31:17 +29:19 01:46

119 383 Frederico Soares Davim 
Abrantes

individual Master 30 Masculino 03:31:25 +29:26 01:46

120 385 Paulo Jorge Neves individual Master 40 Masculino 03:31:43 +29:44 01:46

121 98 Ivo Manuel Duarte Neves individual Master 30 Masculino 03:31:43 +29:44 01:46

122 182 Fred Silva bike vendas Master 30 Masculino 03:31:47 +29:49 01:46

123 244 Rui Carvalhal trepanelas / óptica gêmeos Master 30 Masculino 03:32:24 +30:26 01:46

124 304 Rodrigo Costinha individual Sub 23 Masculino 03:33:03 +31:05 01:47

125 59 João Sousa peruf race team Master 30 Masculino 03:33:07 +31:09 01:47

126 340 Mike Paiva inabike Master 30 Masculino 03:33:07 +31:09 01:47

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 9 generate 21-mai-2017 15:04

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Aveiro Spring Classic 2017
Aveiro

21-maio-2017

OFFICIAL RESULT

120 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

127 17 Nelson Silva love tiles Master 30 Masculino 03:33:10 +31:12 01:47

128 298 Nuno Filipe S Soares gigasoft Master 30 Masculino 03:33:13 +31:14 01:47

129 5 Carlos Fernandes love tiles Master 40 Masculino 03:33:33 +31:35 01:47

130 6 Diana Teixeira love tiles Elite Feminino 03:33:34 +31:35 01:47

131 44 Pedro Miguel Monteiro  
Ferreira Pinto

love tiles Master 40 Masculino 03:33:34 +31:35 01:47

132 110 Renny Silva Valverde trepanelas / óptica gêmeos Master 30 Masculino 03:33:35 +31:36 01:47

133 126 manuel josé arnaud assunção individual Master 50 Masculino 03:34:49 +32:51 01:47

134 56 Rui Pedro Valente love tiles Master 30 Masculino 03:34:58 +32:59 01:47

135 108 Hugo Miguel Ferreira Lima individual Elite Masculino 03:35:07 +33:09 01:48

136 439 Braulio José Oliveira Afonso bikezone coimbra Master 40 Masculino 03:35:08 +33:10 01:48

137 419 Sérgio Manuel Marques 
Almeida

individual Master 40 Masculino 03:35:10 +33:11 01:48

138 255 João Paulo Garcia individual Master 40 Masculino 03:35:24 +33:25 01:48

139 215 paulo jorge sampaio pinheiro individual Master 40 Masculino 03:35:24 +33:26 01:48

140 407 humberto carlos gomes pereira asfic - grupo parapedra Master 40 Masculino 03:35:30 +33:32 01:48

141 171 João Santos individual Master 30 Masculino 03:35:56 +33:57 01:48

142 326 Jorge Regadas Mendes Costa individual Master 30 Masculino 03:36:57 +34:59 01:48

143 343 Daniel Santiago Jesus individual Master 30 Masculino 03:37:11 +35:12 01:49

144 21 Rui Manuel Ribeiro Mesquita love tiles Master 30 Masculino 03:37:22 +35:23 01:49

145 276 jose carvalho individual Master 50 Masculino 03:37:26 +35:27 01:49

146 116 Carlos Martins individual Master 30 Masculino 03:37:32 +35:34 01:49

147 384 RUI PEDRO SOUSA 
FIGUEIREDO

individual Elite Masculino 03:37:46 +35:47 01:49

148 53 Daniel Oliveira love tiles Master 30 Masculino 03:39:00 +37:02 01:50

149 70 Pedro Santos sram factory team Master 40 Masculino 03:39:33 +37:34 01:50

150 69 Diogo Silva sram factory team Master 30 Masculino 03:39:33 +37:35 01:50

151 39 Nuno Fernandes love tiles Master 30 Masculino 03:39:38 +37:40 01:50

152 257 António Matos Valente29 individual Master 50 Masculino 03:39:53 +37:54 01:50

153 229 Filipe Gonçalves individual Master 30 Masculino 03:39:59 +38:00 01:50

154 438 Diogo Ramos Moreira individual Master 30 Masculino 03:39:59 +38:00 01:50

155 247 NUNO REIS adtravassô btt Master 30 Masculino 03:39:59 +38:01 01:50

156 106 Diogo Maia arrastabikes clube btt Master 30 Masculino 03:40:00 +38:02 01:50

157 80 António Pedro Ferreira Polonio individual Master 30 Masculino 03:40:01 +38:02 01:50

158 315 António Facão velofitsystem Master 40 Masculino 03:40:06 +38:08 01:50

159 272 Ruben Oliveira conforteam - carvalheira, bastos Master 30 Masculino 03:40:30 +38:32 01:50

160 192 Augusto choupeiro individual Master 30 Masculino 03:40:33 +38:34 01:50

161 402 Nuno Rocha individual Master 30 Masculino 03:41:01 +39:03 01:51

162 152 José Guilherme Moreira Pires 
da Fonseca

individual Elite Masculino 03:42:05 +40:06 01:51

163 341 LUIS SANTOS precious space café team Sub 23 Masculino 03:42:06 +40:07 01:51

164 157 FRANCISCO BORGES individual Master 30 Masculino 03:42:06 +40:08 01:51

165 64 Francisco Manuel Leite individual Master 40 Masculino 03:42:11 +40:12 01:51

166 160 Vitor alves individual Master 40 Masculino 03:42:11 +40:12 01:51

167 167 Ricardo Melo runmore Elite Masculino 03:42:19 +40:21 01:51

168 375 António Fernando de Almeida 
Vale

individual Master 40 Masculino 03:42:20 +40:22 01:51
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169 142 RUI DIAS runmore Master 30 Masculino 03:42:25 +40:26 01:51

170 329 Salvador individual Master 30 Masculino 03:42:26 +40:28 01:51

171 271 Luís Fonseca individual Elite Masculino 03:42:28 +40:29 01:51

172 264 Bruno Gonçalo Cação Silva gesfrota Master 30 Masculino 03:42:28 +40:29 01:51

173 262 Ricardo Matias (SQUARE) gesfrota Master 30 Masculino 03:42:28 +40:30 01:51

174 137 Francisco Batista individual Master 40 Masculino 03:42:33 +40:34 01:51

175 425 Rui Campos diário de aveiro Master 50 Masculino 03:43:25 +41:26 01:52

176 228 Antonio manuel oliveira costa individual Master 30 Masculino 03:43:35 +41:36 01:52

177 16 Cláudia Maria Correia Cravo love tiles Elite Feminino 03:43:45 +41:46 01:52

178 15 José Júlio São Marcos Sousa love tiles Master 40 Masculino 03:43:45 +41:46 01:52

179 238 Miguel Figueiredo individual Master 40 Masculino 03:43:45 +41:47 01:52

180 370 Fernando Manuel Duarte 
Coutinho

carpintaria foz Master 50 Masculino 03:44:37 +42:39 01:52

181 365 Joaquim José Pinto Marques carpintaria foz Master 50 Masculino 03:44:52 +42:53 01:52

182 9 Marcos Fernández Gomes love tiles Master 30 Masculino 03:44:55 +42:56 01:52

183 208 Pedro Manuel C Silva individual Master 40 Masculino 03:45:57 +43:58 01:53

184 314 Nuno João Caçador Ribeiro individual Master 30 Masculino 03:46:22 +44:23 01:53

185 362 SERGIO CRUZ runmore team Sub 23 Masculino 03:46:38 +44:40 01:53

186 374 Joana Simões Vinagre individual Sub 23 Feminino 03:46:40 +44:41 01:53

187 87 Rafael de Almeida individual Master 30 Masculino 03:47:30 +45:32 01:54

188 19 Adérito Moreira love tiles Master 60 Masculino 03:47:42 +45:43 01:54

189 185 Pedro Henriques individual Master 40 Masculino 03:48:06 +46:08 01:54

190 204 Carlos Manuel Gonçalves 
Martins

individual Master 30 Masculino 03:48:30 +46:31 01:54

191 193 Gonçalo Oliveira núcleo cicloturismo da bairrada / 
empenados Master 30 Masculino 03:48:31 +46:33 01:54

192 73 Nuno Manuel Pinheiro Lopes individual Master 40 Masculino 03:49:12 +47:13 01:55

193 42 António Gouveia love tiles Master 50 Masculino 03:50:32 +48:33 01:55

194 50 PAULO RUI CABRAL DIAS 
FERREIRA

love tiles Master 40 Masculino 03:50:41 +48:42 01:55

195 49 Alberto Jorge dos Santos 
Bastos

love tiles Master 40 Masculino 03:50:41 +48:42 01:55

196 273 José Carlos Silva individual Master 30 Masculino 03:50:42 +48:44 01:55

197 309 Nuno Godinho ansibikers Master 40 Masculino 03:50:43 +48:44 01:55

198 354 Gonçalo Cristovao ansibikers Master 40 Masculino 03:50:43 +48:44 01:55

199 408 José António Santos gigasoft Master 50 Masculino 03:50:44 +48:46 01:55

200 371 Luís Miguel Godinho Gomes carpintaria foz Master 40 Masculino 03:50:44 +48:46 01:55

201 195 António Queiros núcleo cicloturismo da bairrada / 
empenados Master 30 Masculino 03:50:45 +48:46 01:55

202 76 José Miguel Félix Ferreira individual Master 30 Masculino 03:51:36 +49:37 01:56

203 202 Miguel Santos bike vendas Elite Masculino 03:51:57 +49:58 01:56

204 424 Tiago Carvalho diário de aveiro Master 40 Masculino 03:52:02 +50:04 01:56

205 420 Filipe Costa individual Master 30 Masculino 03:52:24 +50:26 01:56

206 143 SERGIO CERQUEIRA runmore Elite Masculino 03:52:24 +50:26 01:56

207 162 jose paulo gomes coelho tsl tintas Master 40 Masculino 03:53:01 +51:02 01:57

208 364 João Eduardo Gaspar Bastos carpintaria foz Master 40 Masculino 03:53:24 +51:25 01:57

209 246 Nuno Marques trepanelas / óptica gêmeos Master 30 Masculino 03:53:51 +51:52 01:57

210 318 LUIS CORDEIRO individual Master 30 Masculino 03:54:13 +52:14 01:57
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211 34 Rui Oscar Pinto love tiles Master 50 Masculino 03:54:41 +52:42 01:57

212 57 Gil Guerra love tiles Master 50 Masculino 03:54:44 +52:45 01:57

213 20 André da Silva Pires love tiles Master 30 Masculino 03:54:44 +52:45 01:57

214 77 Carlos Nora individual Master 30 Masculino 03:55:30 +53:31 01:58

215 169 André Bastos individual Sub 23 Masculino 03:55:34 +53:35 01:58

216 268 Hélder Manuel Marques de 
Jesus

individual Master 40 Masculino 03:55:43 +53:45 01:58

217 210 Ruben Miguel Marques Correia rc bike Sub 23 Masculino 03:56:08 +54:09 01:58

218 209 Luís Miguel Martins Dias bike riders / c.d.pateira Master 30 Masculino 03:56:56 +54:57 01:58

219 81 Ernesto Monsanto individual Master 50 Masculino 03:57:00 +55:01 01:59

220 200 Nuno César Mourinha 
Gonçalves

individual Master 40 Masculino 03:57:00 +55:01 01:59

221 151 FRANCISCO SANTOS sky da beiras Master 40 Masculino 03:57:01 +55:02 01:59

222 288 João paulo da silva martins 
ramos belo

individual Master 40 Masculino 03:57:44 +55:45 01:59

223 43 Nuno Neves love tiles Elite Masculino 03:58:05 +56:06 01:59

224 416 Tiago Samuel Pereira Ferreira individual Elite Masculino 03:58:45 +56:46 01:59

225 90 Paulo Jorge Rodrigues de 
Carvalho

individual Master 40 Masculino 03:58:48 +56:50 01:59

226 346 Gonçalo Rodrigues individual Master 40 Masculino 04:00:04 +58:06 02:00

227 138 Luis Miguel Costeira individual Master 40 Masculino 04:00:12 +58:13 02:00

228 301 Carlos Morgado pabol Master 40 Masculino 04:00:14 +58:15 02:00

229 283 José Manuel Vieira Marques gesfrota Master 50 Masculino 04:00:16 +58:17 02:00

230 403 José domingos Martins 
Bernardes

individual Master 60 Masculino 04:01:13 +59:14 02:01

231 316 Élio Facão velofitsystem Master 40 Masculino 04:01:38 +59:40 02:01

232 270 Ângelo Miguel Madeira da 
Fonseca

individual Elite Masculino 04:03:08 +01:01:09 02:02

233 95 Mario Lourenço Felgueiras da 
Mota

individual Master 30 Masculino 04:03:50 +01:01:51 02:02

234 233 José Pedro Magalhães brasserie casa velha Master 30 Masculino 04:05:02 +01:03:03 02:03

235 234 RUI ROCHA individual Master 40 Masculino 04:05:14 +01:03:16 02:03

236 97 Flamiano Máximo Gonçalves 
Martins

individual Elite Masculino 04:05:15 +01:03:17 02:03

237 226 Marco Saraiva individual Master 40 Masculino 04:05:18 +01:03:19 02:03

238 139 Miguel Moura We Ride individual Master 40 Masculino 04:05:21 +01:03:22 02:03

239 405 Ricardo Filipe Mateus 
Gonçalves

individual Master 30 Masculino 04:05:27 +01:03:28 02:03

240 294 Paulo Jorge Martins de 
Almeida

individual Master 40 Masculino 04:05:56 +01:03:58 02:03

241 361 Jorge Costa individual Master 30 Masculino 04:06:28 +01:04:29 02:03

242 103 Paula Ferreira individual Elite Feminino 04:06:48 +01:04:49 02:03

243 102 Luis Carlos Cordeiro individual Master 50 Masculino 04:06:48 +01:04:49 02:03

244 4 João Carlos Silveira da Rocha 
Pereira

love tiles Master 30 Masculino 04:06:54 +01:04:55 02:03

245 260 Jonathan de Figueirdedo dos 
Santos

trepanelas / óptica gêmeos Master 30 Masculino 04:07:06 +01:05:07 02:04

246 131 Carlos Rua núcleo cicloturismo da bairrada / 
empenados Master 40 Masculino 04:08:06 +01:06:08 02:04

247 282 José Picado individual Master 40 Masculino 04:08:27 +01:06:29 02:04
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

248 333 Marco Aguiar individual Sub 23 Masculino 04:09:36 +01:07:38 02:05

249 436 Fátima Vida love tiles Elite Feminino 04:09:43 +01:07:44 02:05

250 130 Jorge Gaspar n.a.d.a. Master 40 Masculino 04:11:27 +01:09:29 02:06

251 396 Pedro Novais individual Master 40 Masculino 04:11:41 +01:09:43 02:06

252 96 Márcio Grave individual Master 30 Masculino 04:11:50 +01:09:52 02:06

253 54 Carlos Leite love tiles Master 50 Masculino 04:11:53 +01:09:54 02:06

254 441 Manuel Gonçalves  Fernandes individual Master 60 Masculino 04:13:00 +01:11:01 02:07

255 293 Fernando Adamastor individual Master 30 Masculino 04:13:02 +01:11:04 02:07

256 421 Hugo Santos diário de aveiro Master 30 Masculino 04:13:09 +01:11:10 02:07

257 422 Manuel Ferreira da Maia diário de aveiro Master 30 Masculino 04:13:09 +01:11:10 02:07

258 94 David Vieira individual Master 30 Masculino 04:13:09 +01:11:11 02:07

259 440 João Moniz Nogueira bikezone coimbra Master 40 Masculino 04:13:16 +01:11:18 02:07

260 235 antonio alves individual Master 40 Masculino 04:13:21 +01:11:22 02:07

261 104 Horácio Oliveira individual Master 40 Masculino 04:13:23 +01:11:25 02:07

262 99 Diogo Filipe do Carmo Alheio individual Elite Masculino 04:14:33 +01:12:34 02:07

263 357 Miguel Lopes individual Master 30 Masculino 04:14:35 +01:12:37 02:07

264 166 João Oliveira individual Master 40 Masculino 04:14:44 +01:12:45 02:07

265 203 Amarino Manuel Valente de 
Oliveira

individual Master 40 Masculino 04:15:09 +01:13:11 02:08

266 351 Paulo Fernandes individual Master 40 Masculino 04:16:06 +01:14:08 02:08

267 369 Paulo António de Sousa 
Palhais

carpintaria foz Master 40 Masculino 04:16:07 +01:14:08 02:08

268 173 pedro alexandre santos 
fernandes

individual Master 30 Masculino 04:16:30 +01:14:31 02:08

269 164 Pedro França teambiclas Master 30 Masculino 04:16:36 +01:14:38 02:08

270 150 Hugo José Gomes Fonseca sky da beiras Master 30 Masculino 04:16:38 +01:14:40 02:08

271 426 Joao Lage individual Elite Masculino 04:16:48 +01:14:50 02:08

272 78 Henrique da Costa Miguel sram factory team Elite Masculino 04:16:53 +01:14:54 02:08

273 393 Pauline Niquille individual Sub 23 Feminino 04:16:57 +01:14:58 02:08

274 310 Jorge Manuel Vaz pereira 
Gonçalves

individual Master 30 Masculino 04:17:00 +01:15:01 02:09

275 68 João Miguel Queiroz de Matos individual Sub 23 Masculino 04:17:04 +01:15:05 02:09

276 115 Acacio Gomes Arede arrastabikes clube btt Master 50 Masculino 04:17:11 +01:15:12 02:09

277 406 João Carlos Vicente Ferreira 
Teles

arrastabikes clube btt Elite Masculino 04:17:23 +01:15:24 02:09

278 392 António Carvalho csspf/la aluminios Master 60 Masculino 04:17:34 +01:15:35 02:09

279 125 Hernâni Amaral cagareus bike team Master 60 Masculino 04:17:49 +01:15:51 02:09

280 85 Nuno Filipe do Carmo Guedes individual Master 30 Masculino 04:18:16 +01:16:18 02:09

281 336 Gonçalo Gouveia Rosa individual Master 50 Masculino 04:18:16 +01:16:18 02:09

282 338 joao paulo oliveira da costa 
santos

individual Master 30 Masculino 04:19:32 +01:17:33 02:10

283 217 João Toito pedais da ria Master 30 Masculino 04:20:05 +01:18:06 02:10

284 227 Tiago Brás individual Master 30 Masculino 04:20:05 +01:18:06 02:10

285 218 Pedro Soares pedais da ria Master 30 Masculino 04:20:05 +01:18:07 02:10

286 79 Carlos Lopes individual Master 30 Masculino 04:20:57 +01:18:59 02:10

287 141 MARCIO MENDES runmore Master 30 Masculino 04:20:59 +01:19:01 02:11

288 31 Luis Miguel Silva love tiles Master 50 Masculino 04:21:31 +01:19:32 02:11

289 259 Hélder Filipe silva valente individual Master 30 Masculino 04:21:32 +01:19:33 02:11
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

290 428 Manuel Fernando Lopes de 
Almeida

individual Master 40 Masculino 04:21:32 +01:19:34 02:11

291 32 Acacio Arromba love tiles Master 50 Masculino 04:21:34 +01:19:36 02:11

292 165 Nuno Matos teambiclas Master 30 Masculino 04:21:38 +01:19:40 02:11

293 101 Bruno Fernando Salvador 
Rocha

arrastabikes clube btt Master 40 Masculino 04:22:52 +01:20:53 02:11

294 52 Jorge Manuel de Almeida 
Crespo

love tiles Master 50 Masculino 04:22:58 +01:20:59 02:11

295 278 Carlos Alberto Ferreira Branco 
Pereira

individual Master 40 Masculino 04:23:53 +01:21:54 02:12

296 176 Jose Babo individual Master 40 Masculino 04:23:53 +01:21:55 02:12

297 379 João Paulo Pinto de Almeida individual Elite Masculino 04:24:03 +01:22:05 02:12

298 156 João Manuel Ramos Bento 
Soares

on bikes cycling club Master 30 Masculino 04:24:42 +01:22:43 02:12

299 299 Luis Alves individual Master 30 Masculino 04:26:12 +01:24:14 02:13

300 237 Luís Filipe Amaro on bikes cycling club Master 30 Masculino 04:26:22 +01:24:24 02:13

301 58 José Miguel Resende Ferreira love tiles Elite Masculino 04:27:53 +01:25:55 02:14

302 82 Paulo Moreira individual Master 30 Masculino 04:29:11 +01:27:13 02:15

303 389 João Foles csspf/la aluminios Master 50 Masculino 04:29:28 +01:27:30 02:15

304 172 Diogo Leirião individual Elite Masculino 04:29:31 +01:27:33 02:15

305 223 Pedro Alexandre Santos 
Saraiva

brasserie casa velha Master 30 Masculino 04:29:36 +01:27:37 02:15

306 224 Dinis Augusto Masgalos 
Saraiva

brasserie casa velha Master 30 Masculino 04:29:36 +01:27:37 02:15

307 136 Carlos Melo núcleo cicloturismo da bairrada / 
empenados Master 60 Masculino 04:30:27 +01:28:29 02:15

308 134 João Gaio núcleo cicloturismo da bairrada / 
empenados Master 30 Masculino 04:30:27 +01:28:29 02:15

309 196 Fernando Alves núcleo cicloturismo da bairrada / 
empenados Master 40 Masculino 04:32:33 +01:30:34 02:16

310 187 VASCO DANIEL FIDALGO 
FERREIRA DOS SANTOS

individual Master 30 Masculino 04:33:18 +01:31:19 02:17

311 414 Paulo Almeida individual Master 40 Masculino 04:33:19 +01:31:21 02:17

312 37 André Filipe Pinto da Costa love tiles Sub 23 Masculino 04:34:35 +01:32:36 02:17

313 123 Sérgio Gonçalves individual Master 30 Masculino 04:35:42 +01:33:43 02:18

314 245 Leandro Barros trepanelas / óptica gêmeos Master 30 Masculino 04:35:43 +01:33:45 02:18

315 337 Pedro Soares individual Master 30 Masculino 04:36:57 +01:34:59 02:18

316 88 Luis Ferreira individual Master 40 Masculino 04:37:42 +01:35:44 02:19

317 89 João Araújo individual Master 30 Masculino 04:37:43 +01:35:44 02:19

318 349 Miguel Rodrigues individual Elite Masculino 04:38:05 +01:36:06 02:19

319 320 GILBERTO  MARTINHO individual Master 30 Masculino 04:39:53 +01:37:54 02:20

320 324 Pedro Miguel Matos Luís roça na grossa Master 30 Masculino 04:41:39 +01:39:40 02:21

321 175 A. Proença individual Master 40 Masculino 04:44:00 +01:42:01 02:22

322 177 Luis Pereira individual Master 40 Masculino 04:44:00 +01:42:01 02:22

323 40 Sérgio Miguel da Silva Costa love tiles Master 30 Masculino 04:44:49 +01:42:51 02:22

324 113 Fernando André da Cruz Faria individual Master 30 Masculino 04:45:05 +01:43:06 02:23

325 133 Fernando Andrade núcleo cicloturismo da bairrada / 
empenados Master 50 Masculino 04:45:17 +01:43:18 02:23

326 207 Pedro Paiva cagareus bike team Master 40 Masculino 04:45:30 +01:43:31 02:23

327 191 Nelson Brossrad Almeida individual Master 40 Masculino 04:46:43 +01:44:45 02:23
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

328 332 João Rui Silva Braz Machado individual Master 40 Masculino 04:48:41 +01:46:43 02:24

329 119 Johnny Cruz Monteiro individual Master 40 Masculino 04:49:16 +01:47:18 02:25

330 174 Nuno Miguel  de Almeida  
Gomes

individual Master 40 Masculino 04:49:19 +01:47:20 02:25

331 243 João Pedro dos Santos Correia sky da beiras Master 30 Masculino 04:49:23 +01:47:24 02:25

332 308 Nuno Ferreiro on bikes cycling club Master 30 Masculino 04:49:58 +01:47:59 02:25

333 178 Pedro Pinto individual Master 30 Masculino 04:51:20 +01:49:21 02:26

334 279 Sergio Silva renault portugal Master 40 Masculino 04:51:59 +01:50:00 02:26

335 280 Isabel Sebastião renault portugal Elite Feminino 04:52:00 +01:50:02 02:26

336 325 Telmo Samuel Gonçalves 
Brandão

roça na grossa Master 30 Masculino 04:52:15 +01:50:17 02:26

337 225 ANTONIO MANUEL MOREIRA 
SILVA

individual Master 40 Masculino 04:57:39 +01:55:40 02:29

338 342 Rui Augusto da Costa individual Master 40 Masculino 04:57:39 +01:55:40 02:29

339 67 Bruno Ribeiro sram factory team Master 30 Masculino 04:58:51 +01:56:52 02:29

340 66 João António Madeira Reis sram factory team Elite Masculino 04:58:51 +01:56:52 02:29

341 352 Helena Maria Ventura Resende individual Elite Feminino 05:00:00 +01:58:02 02:30

342 206 António Tavares cagareus bike team Master 60 Masculino 05:06:09 +02:04:11 02:33

343 190 Manuel Alberto Chaves individual Master 50 Masculino 05:06:09 +02:04:11 02:33

344 29 Ernesto Maia love tiles Master 60 Masculino 05:07:42 +02:05:43 02:34

345 290 Daniel Martins palbit, sa Elite Masculino 05:11:43 +02:09:44 02:36

346 211 José Augusto Pisco Santos team portoflex/rc bike Master 50 Masculino 05:11:43 +02:09:45 02:36

347 144 Marco André da Silva Morais individual Master 30 Masculino 05:35:13 +02:33:15 02:48

348 170 Armando Jorge Gonçalves de 
Almeida Neves

individual Master 40 Masculino 05:35:13 +02:33:15 02:48

349 71 Ricardo Moreira lobos da serra - loureiro Master 30 Masculino 05:48:14 +02:46:15 02:54

350 72 Anabela Alves lobos da serra - loureiro Elite Feminino 05:48:14 +02:46:16 02:54

351 112 Cidalia Aires individual Elite Feminino 05:56:39 +02:54:41 02:58

352 111 Pedro Miguel Ferreira individual Master 40 Masculino 05:56:40 +02:54:42 02:58

353 213 Silvério José Pinto da Costa individual Master 60 Masculino 05:57:13 +02:55:14 02:59

354 239 José Carlos Silva Teixeira hoffmann Master 40 Masculino 05:57:13 +02:55:15 02:59
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Start 22ºC 53%09:00

Time Temperature Humidity 

End 22ºC 53%14:57

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 6 Diana Teixeira Love Tiles Elite Feminino 03:33:34 01:47

2 16 Cláudia Maria Correia Cravo Love Tiles Elite Feminino 03:43:45 +10:11 01:52

3 103 Paula Ferreira Individual Elite Feminino 04:06:48 +33:14 02:03

4 436 Fátima Vida Love Tiles Elite Feminino 04:09:43 +36:09 02:05

5 280 Isabel Sebastião Renault Portugal Elite Feminino 04:52:01 +01:18:27 02:26

6 352 Helena Maria Ventura Resende Individual Elite Feminino 05:00:01 +01:26:27 02:30

7 72 Anabela Alves Lobos da Serra - Loureiro Elite Feminino 05:48:15 +02:14:41 02:54

8 112 Cidalia Aires Individual Elite Feminino 05:56:40 +02:23:06 02:58

Elite Masculino
1 105 Carlos Simões TREPANELAS / ÓPTICA GÊMEOS Elite Masculino 03:02:08 01:31

2 188 Luis Bastos Individual Elite Masculino 03:05:15 +03:07 01:33

3 368 Alexandre Miguel Sousa Gomes Carpintaria Foz Elite Masculino 03:07:44 +05:36 01:34

4 353 Rui Miguel Santos Almeida Individual Elite Masculino 03:07:45 +05:37 01:34

5 180 Victor Tavares Bike Vendas Elite Masculino 03:14:14 +12:06 01:37

6 321 Hugo Lopes A.C.BTT FÕJO Elite Masculino 03:16:54 +14:46 01:38

7 61 Luis Silva Individual Elite Masculino 03:16:59 +14:51 01:38

8 153 Nuno Daniel Individual Elite Masculino 03:23:13 +21:05 01:42

9 394 ivan pinto peçamodovar/garagem f. pinto/cda Elite Masculino 03:25:24 +23:16 01:43

10 348 Vitor Henriques Individual Elite Masculino 03:31:15 +29:07 01:46

11 108 Hugo Miguel Ferreira Lima Individual Elite Masculino 03:35:08 +33:00 01:48

12 384 RUI PEDRO SOUSA FIGUEIREDO Individual Elite Masculino 03:37:46 +35:38 01:49

13 152 José Guilherme Moreira Pires da 
Fonseca Individual Elite Masculino 03:42:05 +39:57 01:51

14 167 Ricardo Melo RUNMORE Elite Masculino 03:42:20 +40:12 01:51

15 271 Luís Fonseca Individual Elite Masculino 03:42:28 +40:20 01:51

16 202 Miguel Santos Bike Vendas Elite Masculino 03:51:57 +49:49 01:56

17 143 SERGIO CERQUEIRA RUNMORE Elite Masculino 03:52:25 +50:17 01:56

18 43 Nuno Neves Love Tiles Elite Masculino 03:58:05 +55:57 01:59

19 416 Tiago Samuel Pereira Ferreira Individual Elite Masculino 03:58:45 +56:37 01:59

20 270 Ângelo Miguel Madeira da Fonseca Individual Elite Masculino 04:03:08 +01:01:00 02:02

21 97 Flamiano Máximo Gonçalves Martins Individual Elite Masculino 04:05:16 +01:03:08 02:03

22 99 Diogo Filipe do Carmo Alheio Individual Elite Masculino 04:14:33 +01:12:25 02:07

23 426 Joao Lage Individual Elite Masculino 04:16:49 +01:14:41 02:08

24 78 Henrique da Costa Miguel SRAM Factory Team Elite Masculino 04:16:53 +01:14:45 02:08

25 406 João Carlos Vicente Ferreira Teles ArrastaBikes Clube BTT Elite Masculino 04:17:23 +01:15:15 02:09

26 379 João Paulo Pinto de Almeida Individual Elite Masculino 04:24:04 +01:21:56 02:12

27 58 José Miguel Resende Ferreira Love Tiles Elite Masculino 04:27:54 +01:25:46 02:14
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28 172 Diogo Leirião Individual Elite Masculino 04:29:32 +01:27:24 02:15

29 349 Miguel Rodrigues Individual Elite Masculino 04:38:05 +01:35:57 02:19

30 66 João António Madeira Reis SRAM Factory Team Elite Masculino 04:58:51 +01:56:43 02:29

31 290 Daniel Martins Palbit, SA Elite Masculino 05:11:43 +02:09:35 02:36

Master 30 Masculino
1 10 Pedro PInheiro Love Tiles Master 30 Masculino 03:01:59 01:31

2 360 Carlos Ramos ACCM BTTeam Master 30 Masculino 03:02:00 +00:01 01:31

3 313 Élio Fernando Oliveira Silva PRECIOUS SPACE CAFÉ TEAM Master 30 Masculino 03:02:01 +00:02 01:31

4 418 luis lameira skoda Master 30 Masculino 03:02:01 +00:02 01:31

5 432 João Filipe Domingos Portela ASFIC - Grupo Parapedra Master 30 Masculino 03:02:01 +00:02 01:31

6 431 HELDER CARVALHO Individual Master 30 Masculino 03:02:02 +00:03 01:31

7 107 João Alves Individual Master 30 Masculino 03:02:02 +00:03 01:31

8 250 João Lemos Pernalonga Road Cycling Team Master 30 Masculino 03:02:02 +00:03 01:31

9 409 Jose Leite Individual Master 30 Masculino 03:02:02 +00:03 01:31

10 434 Hugo Manuel Silvestre Silva ASFIC - Grupo Parapedra Master 30 Masculino 03:02:02 +00:03 01:31

11 327 Vitor Hugo Oliveira Felix Garagem Paciência Bike Team Master 30 Masculino 03:02:05 +00:06 01:31

12 249 Nuno Oliveira Pernalonga Road Cycling Team Master 30 Masculino 03:02:05 +00:06 01:31

13 1 João Moreira Individual Master 30 Masculino 03:02:05 +00:06 01:31

14 305 carlos lameira skoda irmaos leite bike box acrtx Master 30 Masculino 03:02:06 +00:07 01:31

15 12 Bruno Costa Love Tiles Master 30 Masculino 03:02:07 +00:08 01:31

16 417 Luis Morgado Nutrimania Sports Nutrition Master 30 Masculino 03:02:12 +00:13 01:31

17 435 Luís Miguel Domingos Vicente ASFIC - Grupo Parapedra Master 30 Masculino 03:04:27 +02:28 01:32

18 93 MIGUEL CARMO Individual Master 30 Masculino 03:04:29 +02:30 01:32

19 60 João Ferreira Peruf Race Team Master 30 Masculino 03:05:14 +03:15 01:33

20 390 Edgar Santos CSSPF/LA Aluminios Master 30 Masculino 03:07:00 +05:01 01:34

21 412 Damião Veiga da Sêca Martins CONFORTEAM - CARVALHEIRA, 
BASTOS

Master 30 Masculino 03:07:42 +05:43 01:34

22 261 Alexandre Campos Individual Master 30 Masculino 03:07:42 +05:43 01:34

23 411 Diogo Veiga da Sêca Martins CONFORTEAM - CARVALHEIRA, 
BASTOS

Master 30 Masculino 03:07:42 +05:43 01:34

24 62 Marco Paulo Santos Figueira Individual Master 30 Masculino 03:07:44 +05:45 01:34

25 117 António Limas TREPANELAS / ÓPTICA GÊMEOS Master 30 Masculino 03:07:46 +05:47 01:34

26 189 Nuno Rui Soares Brandão Individual Master 30 Masculino 03:07:47 +05:48 01:34

27 284 Rui Miguel Sendas Jerónimo Individual Master 30 Masculino 03:07:48 +05:49 01:34

28 13 Fausto Moreira Love Tiles Master 30 Masculino 03:13:41 +11:42 01:37

29 154 Ricardo Tavares Individual Master 30 Masculino 03:14:05 +12:06 01:37

30 212 André FIlipe Marques Gomes Pernalonga Road Cycling Team Master 30 Masculino 03:14:07 +12:08 01:37

31 140 RUI SANTOS RUNMORE Master 30 Masculino 03:15:30 +13:31 01:38

32 100 Paulo Paiva Individual Master 30 Masculino 03:16:43 +14:44 01:38

33 254 Luis Correia Individual Master 30 Masculino 03:16:52 +14:53 01:38

34 359 Bruno Lameiro Individual Master 30 Masculino 03:16:53 +14:54 01:38

35 404 Júlio Ferreira Individual Master 30 Masculino 03:16:54 +14:55 01:38

36 146 andre filipe batista da silva tsl tintas Master 30 Masculino 03:16:57 +14:58 01:38

37 328 Zico das Neves Individual Master 30 Masculino 03:19:35 +17:36 01:40

38 386 LUIS SANTOS RUNMORE TEAM Master 30 Masculino 03:19:38 +17:39 01:40
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39 251 Rogério Duarte Individual Master 30 Masculino 03:19:39 +17:40 01:40

40 148 Nuno Miguel Costa Individual Master 30 Masculino 03:20:05 +18:06 01:40

41 45 José Manuel Almeida Correia Love Tiles Master 30 Masculino 03:21:19 +19:20 01:41

42 149 Marco Pinheiro Individual Master 30 Masculino 03:21:21 +19:22 01:41

43 18 Miguel Moura Love Tiles Master 30 Masculino 03:21:50 +19:51 01:41

44 11 Rui Miguel Pato Rodrigues Love Tiles Master 30 Masculino 03:21:50 +19:51 01:41

45 423 Ivo Bola Almeida Diário de Aveiro Master 30 Masculino 03:22:44 +20:45 01:41

46 382 Hugo Rua Individual Master 30 Masculino 03:22:53 +20:54 01:41

47 413 Hélder Miguel Sousa Campinho Love Tiles Master 30 Masculino 03:22:54 +20:55 01:41

48 381 Paulo Torres pacheco Pacheco Individual Master 30 Masculino 03:23:40 +21:41 01:42

49 83 Fernando Roque Individual Master 30 Masculino 03:24:35 +22:36 01:42

50 155 Miguel da Silva Ferreira Individual Master 30 Masculino 03:25:28 +23:29 01:43

51 47 Marco Santos Love Tiles Master 30 Masculino 03:26:05 +24:06 01:43

52 312 Marco Antonio Dos Santos Oliveira PRECIOUS SPACE CAFÉ TEAM Master 30 Masculino 03:28:01 +26:02 01:44

53 84 Eduardo José Matos Martins ADRT Tondela Master 30 Masculino 03:28:03 +26:04 01:44

54 410 Tiago Pereira Individual Master 30 Masculino 03:28:08 +26:09 01:44

55 252 Bruno Filipe Teixeira Guedes TREPANELAS / ÓPTICA GÊMEOS Master 30 Masculino 03:28:39 +26:40 01:44

56 344 PEDRO ALMEIDA ADTravassô - BTT Master 30 Masculino 03:29:34 +27:35 01:45

57 232 Bruno Branco Individual Master 30 Masculino 03:30:23 +28:24 01:45

58 345 JOSÉ ISRAEL ADTravassô - BTT Master 30 Masculino 03:31:18 +29:19 01:46

59 383 Frederico Soares Davim Abrantes Individual Master 30 Masculino 03:31:25 +29:26 01:46

60 98 Ivo Manuel Duarte Neves Individual Master 30 Masculino 03:31:43 +29:44 01:46

61 182 Fred Silva Bike Vendas Master 30 Masculino 03:31:48 +29:49 01:46

62 244 Rui Carvalhal TREPANELAS / ÓPTICA GÊMEOS Master 30 Masculino 03:32:25 +30:26 01:46

63 59 João Sousa Peruf Race Team Master 30 Masculino 03:33:08 +31:09 01:47

64 340 Mike Paiva Inabike Master 30 Masculino 03:33:08 +31:09 01:47

65 17 Nelson Silva Love Tiles Master 30 Masculino 03:33:11 +31:12 01:47

66 298 Nuno Filipe S Soares GIGASoft Master 30 Masculino 03:33:13 +31:14 01:47

67 110 Renny Silva Valverde TREPANELAS / ÓPTICA GÊMEOS Master 30 Masculino 03:33:35 +31:36 01:47

68 56 Rui Pedro Valente Love Tiles Master 30 Masculino 03:34:58 +32:59 01:47

69 171 João Santos Individual Master 30 Masculino 03:35:56 +33:57 01:48

70 326 Jorge Regadas Mendes Costa Individual Master 30 Masculino 03:36:58 +34:59 01:48

71 343 Daniel Santiago Jesus Individual Master 30 Masculino 03:37:11 +35:12 01:49

72 21 Rui Manuel Ribeiro Mesquita Love Tiles Master 30 Masculino 03:37:22 +35:23 01:49

73 116 Carlos Martins Individual Master 30 Masculino 03:37:33 +35:34 01:49

74 53 Daniel Oliveira Love Tiles Master 30 Masculino 03:39:01 +37:02 01:50

75 69 Diogo Silva SRAM Factory Team Master 30 Masculino 03:39:34 +37:35 01:50

76 39 Nuno Fernandes Love Tiles Master 30 Masculino 03:39:39 +37:40 01:50

77 229 Filipe Gonçalves Individual Master 30 Masculino 03:39:59 +38:00 01:50

78 438 Diogo Ramos Moreira Individual Master 30 Masculino 03:39:59 +38:00 01:50

79 247 NUNO REIS ADTravassô BTT Master 30 Masculino 03:40:00 +38:01 01:50

80 106 Diogo Maia ArrastaBikes Clube BTT Master 30 Masculino 03:40:01 +38:02 01:50

81 80 António Pedro Ferreira Polonio Individual Master 30 Masculino 03:40:01 +38:02 01:50

82 272 Ruben Oliveira CONFORTEAM - CARVALHEIRA, 
BASTOS

Master 30 Masculino 03:40:31 +38:32 01:50

83 192 Augusto choupeiro Individual Master 30 Masculino 03:40:33 +38:34 01:50

84 402 Nuno Rocha Individual Master 30 Masculino 03:41:02 +39:03 01:51
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85 157 FRANCISCO BORGES Individual Master 30 Masculino 03:42:07 +40:08 01:51

86 142 RUI DIAS RUNMORE Master 30 Masculino 03:42:25 +40:26 01:51

87 329 Salvador Individual Master 30 Masculino 03:42:27 +40:28 01:51

88 264 Bruno Gonçalo Cação Silva GESFROTA Master 30 Masculino 03:42:28 +40:29 01:51

89 262 Ricardo Matias (SQUARE) Gesfrota Master 30 Masculino 03:42:29 +40:30 01:51

90 228 Antonio manuel oliveira costa Individual Master 30 Masculino 03:43:35 +41:36 01:52

91 9 Marcos Fernández Gomes Love Tiles Master 30 Masculino 03:44:55 +42:56 01:52

92 314 Nuno João Caçador Ribeiro Individual Master 30 Masculino 03:46:22 +44:23 01:53

93 87 Rafael de Almeida Individual Master 30 Masculino 03:47:31 +45:32 01:54

94 204 Carlos Manuel Gonçalves Martins Individual Master 30 Masculino 03:48:30 +46:31 01:54

95 193 Gonçalo Oliveira Núcleo Cicloturismo da Bairrada / 
Empenados

Master 30 Masculino 03:48:32 +46:33 01:54

96 273 José Carlos Silva Individual Master 30 Masculino 03:50:43 +48:44 01:55

97 195 António Queiros Núcleo Cicloturismo da Bairrada / 
Empenados

Master 30 Masculino 03:50:45 +48:46 01:55

98 76 José Miguel Félix Ferreira Individual Master 30 Masculino 03:51:36 +49:37 01:56

99 420 Filipe Costa Individual Master 30 Masculino 03:52:25 +50:26 01:56

100 246 Nuno Marques TREPANELAS / ÓPTICA GÊMEOS Master 30 Masculino 03:53:51 +51:52 01:57

101 318 LUIS CORDEIRO Individual Master 30 Masculino 03:54:13 +52:14 01:57

102 20 André da Silva Pires Love Tiles Master 30 Masculino 03:54:44 +52:45 01:57

103 77 Carlos Nora Individual Master 30 Masculino 03:55:30 +53:31 01:58

104 209 Luís Miguel Martins Dias Bike Riders / C.D.Pateira Master 30 Masculino 03:56:56 +54:57 01:58

105 95 Mario Lourenço Felgueiras da Mota Individual Master 30 Masculino 04:03:50 +01:01:51 02:02

106 233 José Pedro Magalhães Brasserie Casa Velha Master 30 Masculino 04:05:02 +01:03:03 02:03

107 405 Ricardo Filipe Mateus Gonçalves Individual Master 30 Masculino 04:05:27 +01:03:28 02:03

108 361 Jorge Costa Individual Master 30 Masculino 04:06:28 +01:04:29 02:03

109 4 João Carlos Silveira da Rocha Pereira Love Tiles Master 30 Masculino 04:06:54 +01:04:55 02:03

110 260 Jonathan de Figueirdedo dos Santos TREPANELAS / ÓPTICA GÊMEOS Master 30 Masculino 04:07:06 +01:05:07 02:04

111 96 Márcio Grave Individual Master 30 Masculino 04:11:51 +01:09:52 02:06

112 293 Fernando Adamastor Individual Master 30 Masculino 04:13:03 +01:11:04 02:07

113 421 Hugo Santos Diário de Aveiro Master 30 Masculino 04:13:09 +01:11:10 02:07

114 422 Manuel Ferreira da Maia Diário de Aveiro Master 30 Masculino 04:13:09 +01:11:10 02:07

115 94 David Vieira Individual Master 30 Masculino 04:13:10 +01:11:11 02:07

116 357 Miguel Lopes Individual Master 30 Masculino 04:14:36 +01:12:37 02:07

117 173 pedro alexandre santos fernandes Individual Master 30 Masculino 04:16:30 +01:14:31 02:08

118 164 Pedro França TeamBiclas Master 30 Masculino 04:16:37 +01:14:38 02:08

119 150 Hugo José Gomes Fonseca Sky da Beiras Master 30 Masculino 04:16:39 +01:14:40 02:08

120 310 Jorge Manuel Vaz pereira Gonçalves Individual Master 30 Masculino 04:17:00 +01:15:01 02:09

121 85 Nuno Filipe do Carmo Guedes Individual Master 30 Masculino 04:18:17 +01:16:18 02:09

122 338 joao paulo oliveira da costa santos Individual Master 30 Masculino 04:19:32 +01:17:33 02:10

123 217 João Toito Pedais da Ria Master 30 Masculino 04:20:05 +01:18:06 02:10

124 227 Tiago Brás Individual Master 30 Masculino 04:20:05 +01:18:06 02:10

125 218 Pedro Soares Pedais da Ria Master 30 Masculino 04:20:06 +01:18:07 02:10

126 79 Carlos Lopes Individual Master 30 Masculino 04:20:58 +01:18:59 02:10

127 141 MARCIO MENDES RUNMORE Master 30 Masculino 04:21:00 +01:19:01 02:11

128 259 Hélder Filipe silva valente Individual Master 30 Masculino 04:21:32 +01:19:33 02:11

129 165 Nuno Matos TeamBiclas Master 30 Masculino 04:21:39 +01:19:40 02:11
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130 156 João Manuel Ramos Bento Soares On Bikes Cycling Club Master 30 Masculino 04:24:42 +01:22:43 02:12

131 299 Luis Alves Individual Master 30 Masculino 04:26:13 +01:24:14 02:13

132 237 Luís Filipe Amaro On Bikes Cycling Club Master 30 Masculino 04:26:23 +01:24:24 02:13

133 82 Paulo Moreira Individual Master 30 Masculino 04:29:12 +01:27:13 02:15

134 223 Pedro Alexandre Santos Saraiva Brasserie Casa Velha Master 30 Masculino 04:29:36 +01:27:37 02:15

135 224 Dinis Augusto Masgalos Saraiva Brasserie Casa Velha Master 30 Masculino 04:29:36 +01:27:37 02:15

136 134 João Gaio Núcleo Cicloturismo da Bairrada / 
Empenados

Master 30 Masculino 04:30:28 +01:28:29 02:15

137 187 VASCO DANIEL FIDALGO FERREIRA 
DOS SANTOS Individual Master 30 Masculino 04:33:18 +01:31:19 02:17

138 123 Sérgio Gonçalves Individual Master 30 Masculino 04:35:42 +01:33:43 02:18

139 245 Leandro Barros TREPANELAS / ÓPTICA GÊMEOS Master 30 Masculino 04:35:44 +01:33:45 02:18

140 337 Pedro Soares Individual Master 30 Masculino 04:36:58 +01:34:59 02:18

141 89 João Araújo Individual Master 30 Masculino 04:37:43 +01:35:44 02:19

142 320 GILBERTO  MARTINHO Individual Master 30 Masculino 04:39:53 +01:37:54 02:20

143 324 Pedro Miguel Matos Luís Roça na Grossa Master 30 Masculino 04:41:39 +01:39:40 02:21

144 40 Sérgio Miguel da Silva Costa Love Tiles Master 30 Masculino 04:44:50 +01:42:51 02:22

145 113 Fernando André da Cruz Faria Individual Master 30 Masculino 04:45:05 +01:43:06 02:23

146 243 João Pedro dos Santos Correia Sky da Beiras Master 30 Masculino 04:49:23 +01:47:24 02:25

147 308 Nuno Ferreiro On Bikes Cycling Club Master 30 Masculino 04:49:58 +01:47:59 02:25

148 178 Pedro Pinto Individual Master 30 Masculino 04:51:20 +01:49:21 02:26

149 325 Telmo Samuel Gonçalves Brandão Roça na Grossa Master 30 Masculino 04:52:16 +01:50:17 02:26

150 67 Bruno Ribeiro SRAM Factory Team Master 30 Masculino 04:58:51 +01:56:52 02:29

151 144 Marco André da Silva Morais Individual Master 30 Masculino 05:35:14 +02:33:15 02:48

152 71 Ricardo Moreira Lobos da Serra - Loureiro Master 30 Masculino 05:48:14 +02:46:15 02:54

Master 40 Masculino
1 433 Rui Carlos Costa Rodrigues ASFIC - Grupo Parapedra Master 40 Masculino 03:02:00 01:31

2 36 João Miguel Love Tiles Master 40 Masculino 03:02:00 01:31

3 399 humberto silva peçamodovar/garagem f. pinto/cda Master 40 Masculino 03:02:00 01:31

4 281 Lenine Pássaros de Tires Master 40 Masculino 03:02:02 +00:02 01:31

5 319 João Manuel Alves Teles NovaBicineves Master 40 Masculino 03:02:03 +00:03 01:31

6 397 paulo valente peçamodovar/garagem f. pinto/cda Master 40 Masculino 03:02:08 +00:08 01:31

7 398 amandio jesus peçamodovar/garagem f. pinto/cda Master 40 Masculino 03:04:24 +02:24 01:32

8 198 Joaquim Manuel Miranda Pereira Individual Master 40 Masculino 03:07:00 +05:00 01:34

9 395 Paulo Gomes VILANOVENSE / DUOREP / 
JÚLIO SIMÕES

Master 40 Masculino 03:07:36 +05:36 01:34

10 347 Rogério santo Individual Master 40 Masculino 03:07:43 +05:43 01:34

11 8 Paulo Pires Love Tiles Master 40 Masculino 03:07:47 +05:47 01:34

12 65 José Manuel Gomes Cordeiro 
Rodrigues Pais Poeira. Neles Master 40 Masculino 03:16:28 +14:28 01:38

13 7 Ricardo Silva Love Tiles Master 40 Masculino 03:16:28 +14:28 01:38

14 118 Paolo Giacosa Individual Master 40 Masculino 03:16:57 +14:57 01:38

15 147 luis miguel sousa US11BTT Master 40 Masculino 03:19:37 +17:37 01:40

16 267 Antonio Salgueiredo Individual Master 40 Masculino 03:23:12 +21:12 01:42

17 181 Carlos Pinto Bike Vendas Master 40 Masculino 03:23:15 +21:15 01:42
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18 350 José oliveira Individual Master 40 Masculino 03:23:16 +21:16 01:42

19 297 João Caros S Figueiredo GIGASoft Master 40 Masculino 03:23:16 +21:16 01:42

20 265 Nuno Luis D´Oliveira Nunes Individual Master 40 Masculino 03:23:55 +21:55 01:42

21 300 Jaime Oliveira Individual Master 40 Masculino 03:23:55 +21:55 01:42

22 415 Luis Pena Love Tiles Master 40 Masculino 03:24:07 +22:07 01:42

23 248 Holger Schwebbach TREPANELAS / ÓPTICA GÊMEOS Master 40 Masculino 03:24:59 +22:59 01:42

24 311 Fernando de Sá Gaspar PRECIOUS SPACE CAFÉ TEAM Master 40 Masculino 03:28:02 +26:02 01:44

25 317 Bernardino da Silva leal PRECIOUS SPACE CAFÉ TEAM Master 40 Masculino 03:28:06 +26:06 01:44

26 92 Sérgio Alexandre da Encarnação 
Coelho Agarrados ao BTT/Irbal Master 40 Masculino 03:28:37 +26:37 01:44

27 429 Sérgio Pedro Moreira da Cruz Individual Master 40 Masculino 03:28:44 +26:44 01:44

28 168 Marco Humberto das Neves Cação Individual Master 40 Masculino 03:30:24 +28:24 01:45

29 183 José Júlio Ferreira Afonso Individual Master 40 Masculino 03:30:24 +28:24 01:45

30 437 Andre Zanni Love Tiles Master 40 Masculino 03:30:26 +28:26 01:45

31 385 Paulo Jorge Neves Individual Master 40 Masculino 03:31:43 +29:43 01:46

32 5 Carlos Fernandes Love Tiles Master 40 Masculino 03:33:34 +31:34 01:47

33 44 Pedro Miguel Monteiro  Ferreira Pinto Love Tiles Master 40 Masculino 03:33:34 +31:34 01:47

34 439 Braulio José Oliveira Afonso BikeZone Coimbra Master 40 Masculino 03:35:09 +33:09 01:48

35 419 Sérgio Manuel Marques Almeida Individual Master 40 Masculino 03:35:10 +33:10 01:48

36 255 João Paulo Garcia Individual Master 40 Masculino 03:35:24 +33:24 01:48

37 215 paulo jorge sampaio pinheiro Individual Master 40 Masculino 03:35:25 +33:25 01:48

38 407 humberto carlos gomes pereira ASFIC - GRUPO PARAPEDRA Master 40 Masculino 03:35:31 +33:31 01:48

39 70 Pedro Santos SRAM Factory Team Master 40 Masculino 03:39:33 +37:33 01:50

40 315 António Facão VeloFitSystem Master 40 Masculino 03:40:07 +38:07 01:50

41 64 Francisco Manuel Leite Individual Master 40 Masculino 03:42:11 +40:11 01:51

42 160 Vitor alves Individual Master 40 Masculino 03:42:11 +40:11 01:51

43 375 António Fernando de Almeida Vale Individual Master 40 Masculino 03:42:21 +40:21 01:51

44 137 Francisco Batista Individual Master 40 Masculino 03:42:33 +40:33 01:51

45 15 José Júlio São Marcos Sousa Love Tiles Master 40 Masculino 03:43:45 +41:45 01:52

46 238 Miguel Figueiredo Individual Master 40 Masculino 03:43:46 +41:46 01:52

47 208 Pedro Manuel C Silva Individual Master 40 Masculino 03:45:57 +43:57 01:53

48 185 Pedro Henriques Individual Master 40 Masculino 03:48:07 +46:07 01:54

49 73 Nuno Manuel Pinheiro Lopes Individual Master 40 Masculino 03:49:12 +47:12 01:55

50 50 PAULO RUI CABRAL DIAS FERREIRA Love Tiles Master 40 Masculino 03:50:41 +48:41 01:55

51 49 Alberto Jorge dos Santos Bastos Love Tiles Master 40 Masculino 03:50:41 +48:41 01:55

52 309 Nuno Godinho Ansibikers Master 40 Masculino 03:50:43 +48:43 01:55

53 354 Gonçalo Cristovao Ansibikers Master 40 Masculino 03:50:43 +48:43 01:55

54 371 Luís Miguel Godinho Gomes Carpintaria Foz Master 40 Masculino 03:50:45 +48:45 01:55

55 424 Tiago Carvalho Diário de Aveiro Master 40 Masculino 03:52:03 +50:03 01:56

56 162 jose paulo gomes coelho tsl tintas Master 40 Masculino 03:53:01 +51:01 01:57

57 364 João Eduardo Gaspar Bastos Carpintaria Foz Master 40 Masculino 03:53:24 +51:24 01:57

58 268 Hélder Manuel Marques de Jesus Individual Master 40 Masculino 03:55:44 +53:44 01:58

59 200 Nuno César Mourinha Gonçalves Individual Master 40 Masculino 03:57:00 +55:00 01:59

60 151 FRANCISCO SANTOS Sky da Beiras Master 40 Masculino 03:57:01 +55:01 01:59

61 288 João paulo da silva martins ramos belo Individual Master 40 Masculino 03:57:44 +55:44 01:59

62 90 Paulo Jorge Rodrigues de Carvalho Individual Master 40 Masculino 03:58:49 +56:49 01:59

63 346 Gonçalo Rodrigues Individual Master 40 Masculino 04:00:05 +58:05 02:00
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64 138 Luis Miguel Costeira Individual Master 40 Masculino 04:00:12 +58:12 02:00

65 301 Carlos Morgado PABOL Master 40 Masculino 04:00:14 +58:14 02:00

66 316 Élio Facão VeloFitSystem Master 40 Masculino 04:01:39 +59:39 02:01

67 234 RUI ROCHA Individual Master 40 Masculino 04:05:15 +01:03:15 02:03

68 226 Marco Saraiva Individual Master 40 Masculino 04:05:18 +01:03:18 02:03

69 139 Miguel Moura We Ride Individual Master 40 Masculino 04:05:21 +01:03:21 02:03

70 294 Paulo Jorge Martins de Almeida Individual Master 40 Masculino 04:05:57 +01:03:57 02:03

71 131 Carlos Rua Núcleo Cicloturismo da Bairrada / 
Empenados

Master 40 Masculino 04:08:07 +01:06:07 02:04

72 282 José Picado Individual Master 40 Masculino 04:08:28 +01:06:28 02:04

73 130 Jorge Gaspar N.A.D.A. Master 40 Masculino 04:11:28 +01:09:28 02:06

74 396 Pedro Novais Individual Master 40 Masculino 04:11:42 +01:09:42 02:06

75 440 João Moniz Nogueira BikeZone Coimbra Master 40 Masculino 04:13:17 +01:11:17 02:07

76 235 antonio alves Individual Master 40 Masculino 04:13:21 +01:11:21 02:07

77 104 Horácio Oliveira Individual Master 40 Masculino 04:13:24 +01:11:24 02:07

78 166 João Oliveira Individual Master 40 Masculino 04:14:44 +01:12:44 02:07

79 203 Amarino Manuel Valente de Oliveira Individual Master 40 Masculino 04:15:10 +01:13:10 02:08

80 351 Paulo Fernandes Individual Master 40 Masculino 04:16:07 +01:14:07 02:08

81 369 Paulo António de Sousa Palhais Carpintaria Foz Master 40 Masculino 04:16:07 +01:14:07 02:08

82 428 Manuel Fernando Lopes de Almeida Individual Master 40 Masculino 04:21:33 +01:19:33 02:11

83 101 Bruno Fernando Salvador Rocha ArrastaBikes Clube BTT Master 40 Masculino 04:22:52 +01:20:52 02:11

84 278 Carlos Alberto Ferreira Branco Pereira Individual Master 40 Masculino 04:23:53 +01:21:53 02:12

85 176 Jose Babo Individual Master 40 Masculino 04:23:54 +01:21:54 02:12

86 196 Fernando Alves Núcleo Cicloturismo da Bairrada / 
Empenados

Master 40 Masculino 04:32:33 +01:30:33 02:16

87 414 Paulo Almeida Individual Master 40 Masculino 04:33:20 +01:31:20 02:17

88 88 Luis Ferreira Individual Master 40 Masculino 04:37:43 +01:35:43 02:19

89 175 A. Proença Individual Master 40 Masculino 04:44:00 +01:42:00 02:22

90 177 Luis Pereira Individual Master 40 Masculino 04:44:00 +01:42:00 02:22

91 207 Pedro Paiva Cagareus bike team Master 40 Masculino 04:45:30 +01:43:30 02:23

92 191 Nelson Brossrad Almeida Individual Master 40 Masculino 04:46:44 +01:44:44 02:23

93 332 João Rui Silva Braz Machado Individual Master 40 Masculino 04:48:42 +01:46:42 02:24

94 119 Johnny Cruz Monteiro Individual Master 40 Masculino 04:49:17 +01:47:17 02:25

95 174 Nuno Miguel  de Almeida  Gomes Individual Master 40 Masculino 04:49:19 +01:47:19 02:25

96 279 Sergio Silva Renault Portugal Master 40 Masculino 04:51:59 +01:49:59 02:26

97 225 ANTONIO MANUEL MOREIRA SILVA Individual Master 40 Masculino 04:57:39 +01:55:39 02:29

98 342 Rui Augusto da Costa Individual Master 40 Masculino 04:57:39 +01:55:39 02:29

99 170 Armando Jorge Gonçalves de Almeida 
Neves Individual Master 40 Masculino 05:35:14 +02:33:14 02:48

100 111 Pedro Miguel Ferreira Individual Master 40 Masculino 05:56:41 +02:54:41 02:58

101 239 José Carlos Silva Teixeira HOFFMANN Master 40 Masculino 05:57:14 +02:55:14 02:59

Master 50 Masculino
1 400 inacio pinho peçamodovar/garagem f. pinto/cda Master 50 Masculino 03:07:25 01:34

2 22 ANTONIO BARBOSA Love Tiles Master 50 Masculino 03:07:43 +00:18 01:34

3 391 João Sovelas CSSPF/LA Aluminios Master 50 Masculino 03:07:43 +00:18 01:34

Official Timekeeper:  Lap2Go 7 / 9 generate 21-mai-2017 15:04

Prova Principal

Aveiro Spring Classic 2017
Aveiro

21-maio-2017

OFFICIAL RESULT

120 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



4 307 jose magalhães skoda irmãos leite bike box acrtx Master 50 Masculino 03:07:44 +00:19 01:34

5 231 José Ferreira Individual Master 50 Masculino 03:14:06 +06:41 01:37

6 331 José Oliveira santos PRECIOUS SPACE CAFÉ TEAM Master 50 Masculino 03:20:30 +13:05 01:40

7 330 JOAQUIM FIRMINO MENDES 
FERNANDES Individual Master 50 Masculino 03:22:49 +15:24 01:41

8 269 Humberto CARVALHEIRA CONFORTEAM - CARVALHEIRA, 
BASTOS

Master 50 Masculino 03:26:10 +18:45 01:43

9 128 Luis Costa Individual Master 50 Masculino 03:27:25 +20:00 01:44

10 126 manuel josé arnaud assunção Individual Master 50 Masculino 03:34:50 +27:25 01:47

11 276 jose carvalho Individual Master 50 Masculino 03:37:26 +30:01 01:49

12 257 António Matos Valente29 Individual Master 50 Masculino 03:39:53 +32:28 01:50

13 425 Rui Campos Diário de Aveiro Master 50 Masculino 03:43:25 +36:00 01:52

14 370 Fernando Manuel Duarte Coutinho Carpintaria Foz Master 50 Masculino 03:44:38 +37:13 01:52

15 365 Joaquim José Pinto Marques Carpintaria Foz Master 50 Masculino 03:44:52 +37:27 01:52

16 42 António Gouveia Love Tiles Master 50 Masculino 03:50:32 +43:07 01:55

17 408 José António Santos GIGASoft Master 50 Masculino 03:50:45 +43:20 01:55

18 34 Rui Oscar Pinto Love Tiles Master 50 Masculino 03:54:41 +47:16 01:57

19 57 Gil Guerra Love Tiles Master 50 Masculino 03:54:44 +47:19 01:57

20 81 Ernesto Monsanto Individual Master 50 Masculino 03:57:00 +49:35 01:59

21 283 José Manuel Vieira Marques GESFROTA Master 50 Masculino 04:00:16 +52:51 02:00

22 102 Luis Carlos Cordeiro Individual Master 50 Masculino 04:06:48 +59:23 02:03

23 54 Carlos Leite Love Tiles Master 50 Masculino 04:11:53 +01:04:28 02:06

24 115 Acacio Gomes Arede ArrastaBikes Clube BTT Master 50 Masculino 04:17:11 +01:09:46 02:09

25 336 Gonçalo Gouveia Rosa Individual Master 50 Masculino 04:18:17 +01:10:52 02:09

26 31 Luis Miguel Silva Love Tiles Master 50 Masculino 04:21:31 +01:14:06 02:11

27 32 Acacio Arromba Love Tiles Master 50 Masculino 04:21:35 +01:14:10 02:11

28 52 Jorge Manuel de Almeida Crespo Love Tiles Master 50 Masculino 04:22:58 +01:15:33 02:11

29 389 João Foles CSSPF/LA Aluminios Master 50 Masculino 04:29:29 +01:22:04 02:15

30 133 Fernando Andrade Núcleo Cicloturismo da Bairrada / 
Empenados

Master 50 Masculino 04:45:17 +01:37:52 02:23

31 190 Manuel Alberto Chaves Individual Master 50 Masculino 05:06:10 +01:58:45 02:33

32 211 José Augusto Pisco Santos Team Portoflex/Rc Bike Master 50 Masculino 05:11:44 +02:04:19 02:36

Master 60 Masculino
1 277 antonio guerra Individual Master 60 Masculino 03:22:45 01:41

2 366 Lino João Vaz Domingues Carpintaria Foz Master 60 Masculino 03:23:14 +00:29 01:42

3 263 José Neves Andrade GESFROTA Master 60 Masculino 03:29:04 +06:19 01:45

4 367 Dulcínio Curado Banca Carpintaria Foz Master 60 Masculino 03:31:05 +08:20 01:46

5 19 Adérito Moreira Love Tiles Master 60 Masculino 03:47:42 +24:57 01:54

6 403 José domingos Martins Bernardes Individual Master 60 Masculino 04:01:13 +38:28 02:01

7 441 Manuel Gonçalves  Fernandes Individual Master 60 Masculino 04:13:00 +50:15 02:07

8 392 António Carvalho CSSPF/LA Aluminios Master 60 Masculino 04:17:34 +54:49 02:09

9 125 Hernâni Amaral Cagareus bike team Master 60 Masculino 04:17:50 +55:05 02:09

10 136 Carlos Melo Núcleo Cicloturismo da Bairrada / 
Empenados

Master 60 Masculino 04:30:28 +01:07:43 02:15

11 206 António Tavares Cagareus bike team Master 60 Masculino 05:06:10 +01:43:25 02:33
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12 29 Ernesto Maia Love Tiles Master 60 Masculino 05:07:42 +01:44:57 02:34

13 213 Silvério José Pinto da Costa Individual Master 60 Masculino 05:57:13 +02:34:28 02:59

Sub 23 Feminino
1 2 Ana Luísa Vieira Ramos Individual Sub 23 Feminino 03:16:57 01:38

2 374 Joana Simões Vinagre Individual Sub 23 Feminino 03:46:40 +29:43 01:53

3 393 Pauline Niquille Individual Sub 23 Feminino 04:16:57 +01:00:00 02:08

Sub 23 Masculino
1 295 Jorge Diogo Marques Dias Individual Sub 23 Masculino 03:02:00 01:31

2 159 Rafael Ferreira Individual Sub 23 Masculino 03:07:42 +05:42 01:34

3 401 Ricardo Palma Individual Sub 23 Masculino 03:07:44 +05:44 01:34

4 303 Jorge Sá Individual Sub 23 Masculino 03:26:05 +24:05 01:43

5 23 Marco Daniel Leitão Borges Love Tiles Sub 23 Masculino 03:26:06 +24:06 01:43

6 109 Bruno Oliveira Individual Sub 23 Masculino 03:28:56 +26:56 01:44

7 304 Rodrigo Costinha Individual Sub 23 Masculino 03:33:04 +31:04 01:47

8 341 LUIS SANTOS PRECIOUS SPACE CAFÉ TEAM Sub 23 Masculino 03:42:06 +40:06 01:51

9 362 SERGIO CRUZ RUNMORE TEAM Sub 23 Masculino 03:46:39 +44:39 01:53

10 169 André Bastos Individual Sub 23 Masculino 03:55:34 +53:34 01:58

11 210 Ruben Miguel Marques Correia Rc Bike Sub 23 Masculino 03:56:08 +54:08 01:58

12 333 Marco Aguiar Individual Sub 23 Masculino 04:09:37 +01:07:37 02:05

13 68 João Miguel Queiroz de Matos Individual Sub 23 Masculino 04:17:04 +01:15:04 02:09

14 37 André Filipe Pinto da Costa Love Tiles Sub 23 Masculino 04:34:35 +01:32:35 02:17
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